АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2025 г.                                                                                          №  11-па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельского поселения от 22.03.2023г. № 7-па  «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и Уставом Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Администрация Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 22.03.2023г.  № 7-па «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»:
1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
        «2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация муниципального образования направляет запрос в электронной форме в орган, осуществляющий (осуществлявший) государственную регистрацию прав на недвижимость.».
         1.2. Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
      «3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилой фонд в соответствии с действующим законодательством.».
         2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте Орловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения					 О.Э.Рау